

About Scholarship TEST

1. Ashoka Defence Academy, Meerut, is conducting a scholarship test for **NDA 2 2026 on 19th April 2026.**
अशोका डिफेंस अकैडमी, मेरठ, 19 अप्रैल 2026 को NDA 2 2026 के लिए स्कॉलरशिप टेस्ट आयोजित कर रहा है।
2. The test will have 100 questions: 40 from Mathematics and 60 from GAT (General Ability Test). There will be a 1/3 negative marking for incorrect answers!
टेस्ट में 100 प्रश्न होंगे: 40 गणित से और 60 जीएटी (जनरल एबिलिटी टेस्ट) से। गलत उत्तर पर 1/3 की निगेटिव मार्किंग होगी।
3. The syllabus will include Mathematics of 11th-12th grade and General Science of 9th-10th grade, along with questions from History, Geography, Polity, Economics, and Current Affairs.
सिलेबस में 11वीं-12वीं का गणित और 9वीं-10वीं का जनरल साइंस शामिल होगा, साथ ही इतिहास, भूगोल, राजनीति, अर्थशास्त्र और करेंट अफेयर्स से प्रश्न होंगे।
4. To register, fill the Google Form on www.examyatri.com. An admit card will be issued; reporting time is 10 AM, and the test will be from 10:30 AM to 12:30 PM.
पंजीकरण के लिए www.examyatri.com पर गूगल फॉर्म भरें। एडमिट कार्ड जारी होगा, रिपोर्टिंग समय सुबह 10 बजे, और परीक्षा 10:30 से 12:30 तक होगी।
5. No electronic gadgets are allowed. The exam must be taken seriously and honestly.
कोई इलेक्ट्रॉनिक गैजेट्स अनुमति नहीं हैं। परीक्षा पूरी गंभीरता और ईमानदारी से देनी होगी।
6. After the exam, results will be published on the website, informing you of your scores.
परीक्षा के बाद, परिणाम वेबसाइट पर जारी किए जाएंगे, जिसमें आपके अंक बताए जाएंगे।
7. To qualify in the scholarship test, you must score at least 20%. If you score, for example, 40%, then you will be awarded a scholarship worth 20%.
स्कॉलरशिप टेस्ट में योग्य होने के लिए 20% अंक लाना ज़रूरी है। यदि आप, उदाहरण के लिए, 40% अंक लाते हैं, तो आपको 20% की स्कॉलरशिप दी जाएगी।
8. If you wish to see the question papers of how we have conducted scholarship tests in past years, some previous scholarship test exam papers are available on our website. You can download them as samples from there.
यदि आप प्रश्न पत्र देखना चाहते हैं कि हमने गत वर्षों में स्कॉलरशिप टेस्ट कैसे लिए हैं, तो कुछ पिछले स्कॉलरशिप टेस्ट एग्जाम पेपर हमारी वेबसाइट पर उपलब्ध हैं। आप उन्हें सैंपल के तौर पर वहाँ से डाउनलोड कर सकते हैं।

About NDA BATCH SCHEDULE

“The offline batch for **NDA 2 2026** will commence from 22nd April 2026 at 9:00 AM.”

“**NDA 2 2026** का ऑफलाइन बैच 22 अप्रैल 2026 से सुबह 9:00 बजे शुरू होगा।”

9:00 AM – Geography

10:00 AM – Physics

11:00 AM – Mathematics

12:30 PM – English

01:30 PM – Chemistry

The batch will conclude at 3:00 PM.
बैच दोपहर 3:00 बजे समाप्त होगा।

If you wish to study at our institute and would like to take a demo before joining, you can access the NDA demo lectures on our ExamYatri Learning App. After taking the demo, you may proceed with registration.

यदि आप हमारे संस्थान में पढ़ना चाहते हैं और एडमिशन से पहले डेमो लेना चाहते हैं, तो आप हमारी ExamYatri Learning App पर NDA का डेमो ले सकते हैं। डेमो देखने के बाद आप अपना रजिस्ट्रेशन कर सकते हैं।

About Fee Structure

The total course fee will be ₹28,500. The student can pay this in two installments: ₹18,500 as the first installment and ₹10,000 as the second installment. The second installment must be paid within 30 days (one month). A registration fee of ₹500 is compulsory.

कुल कोर्स फीस ₹28,500 रहेगी। छात्र इसे दो किस्तों में जमा कर सकता है: पहली किस्त ₹18,500 और दूसरी किस्त ₹10,000। दूसरी किस्त जमा करने के लिए 30 दिन (एक माह) का समय दिया जाएगा। ₹500 का रजिस्ट्रेशन शुल्क अनिवार्य है।

If you take admission for **one year**, the total fee will be ₹45,500. This means you get an approximate discount of ₹11,000 compared to the regular structure.

यदि आप **एक वर्ष** के लिए एडमिशन लेते हैं, तो कुल फीस ₹45,500 रहेगी। इससे आपको लगभग ₹11,000 की फीस में छूट मिलेगी।

If you choose to pay the one-year fee in installments, the payment structure will be ₹25,500 as the first installment and ₹20,000 as the second installment.

यदि आप एक वर्ष की फीस किस्तों में जमा करते हैं, तो पहली किस्त ₹25,500 और दूसरी किस्त ₹20,000 होगी।

If you make a one-time payment for the one-year admission, you will have to pay ₹42,500.

यदि आप एक वर्ष की फीस का वन-टाइम पेमेंट करते हैं, तो आपको ₹42,500 का भुगतान करना होगा।

The fee you are paying includes the entire syllabus, notes, topic tests, phase tests, and mock tests. Everything is covered in this fee, and you will not have to pay any additional charges.

जो फीस आप जमा कर रहे हैं, उसमें पूरा सिलेबस, नोट्स, टॉपिक टेस्ट, फेज टेस्ट और मॉक टेस्ट शामिल हैं। यह सब कुछ इसी फीस में होगा, आपको कोई अतिरिक्त शुल्क नहीं देना होगा।

Under no circumstances will the fee, or any part of it, be refunded or adjusted.

किसी भी सूरत में, जो फीस है या उसका कोई भी भाग, न तो वापस किया जाएगा और न ही समायोजित।

The offline batch for **NDA 2 2026** will commence from 22nd April 2026 at 9:00 AM.

17. **NDA 2 2026** का ऑफलाइन बैच 22 अप्रैल 2026 से सुबह 9:00 बजे शुरू होगा।

ASHOKA DEFENCE ACADEMY

WESTERN PLAZA, PL SHARMA ROAD, MEERUT (U.P)

M. 9319112215

M. 8868860916

M. 8923390233